
令 和 ３年 ９月 １７日 

2 年生保護者の皆様へ 

大阪市立花乃井中学校 

校 長  中 西  正 明 

職場体験学習の実施について 

 

仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教

育推進に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、１０月に実施いたします職場体験について、お知らせいたします。本校では下記の目的

の通り、キャリア教育の一環として職場体験を実施しています。将来のことを考えるうえで非常に

貴重な経験ですので、是非参加して頂きたいと思います。参加人数の把握のため、９月２４日（金）

までにご提出よろしくお願いいたします。 

なお、参加しない場合は校内において職場体験、並びに職業講話を実施する予定です。 

 また、今後感染状況等により、行事の見直しをすることがありますので、ご了承ください。 

 

１．目的 

 ①実際の労働を体験することで、働くことの意義を知る。 

 ②貴重な労働体験を通して、自らの進路決定に展望を持つ。 

 ③働く人々とのふれあいを通して、社会人としてのマナーを学習する。 

 

２．実施日 

  令和３年１０月２０日（水）、２１日（木） 

   ※体験時間帯は、事業所により若干異なります。 

 

３．体験先の業種 

 小学校、保育、公共施設、消防署、公共サービス、鉄道、金融、医療、福祉、 

 建築・デザイン、製造、接客サービス、製造・販売、飲食 

 ※今月中に生徒に希望調査をとり、体験場所を決定いたします。 

 ※事業者によっては、交通費を負担して頂く場合もありますので、ご了承ください。 

 

キ リ ト リ 

 

参加確認書 
 

 校外での職場体験に 

参加する   ・   参加しない 
 

       ２年    組    番  生徒名                

 

          保護者名            印 

 


